Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 021/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE –

Processo Bee 32932 cujo objeto é a aquisição de Insumos Laboratoriais, pelo Sistema Registro de Preços,

para atender as necessidades dos laboratórios das unidades da Secretaria Municipal de Saúde para atender as

unidades da Secretaria de Saúde do Município de Goiânia, conforme condições e especificações constantes

deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços

levantada através de pesquisa de mercado. Diante dessas informações, resolve HOMOLOGAR o presente

procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme relacionado abaixo:

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA. - CNPJ: 04.724.729/0001-61

LOTE ITEM QTD DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Marca
Valor

Unitário
R$

Valor
Total R$

1

1 30
FR

SORO ANTI- A, método manual, teste
em lâmina, para determinação de grupo
sanguíneo no sangue, frasco com 10 ml,
acompanhado de conta gotas. Mínimo
de 200 testes. O reagente deverá ser da
mesma marca oferecida para Soro
Anti- B, Soro Anti-D, Anti- AB e Teste
controle de Rh.

Ebram 14,85 445,50

2 30
FR

SORO ANTI- B, método manual, teste
em lâmina, para determinação de grupo
sanguíneo no sangue, frasco com 10 ml,
acompanhado de conta gotas. Mínimo de
200 testes. O reagente deverá ser da
mesma marca oferecida para Soro
Anti- A, Soro Anti -D, Anti- AB e Teste
controle de Rh.

Ebram 14,85 445,50

3 40
FR

 SORO   ANTI-   D (RH85%), método
manual, teste em lâmina, para
determinação do fator Rh no sangue,
frasco com 10 ml, acompanhado de
conta gotas. Mínimo de 200 testes. O
reagente deverá ser da mesma marca
oferecida para Soro Anti- A, Anti- B,
Soro Anti – AB e Teste controle de
Rh.

Ebram 38,85 1.554,00

4 40
FR

CONTROLE DE RH, método manual,
teste em lâmina, frasco com 10,0 ml
acompanhado de conta gotas. O

Ebram 14,85 594,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7574, de 16 de junho de 2021. Página 140 de 193

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

reagente deverá ser da mesma marca
oferecida para Soro Anti- A, Soro
Anti-B, Soro Anti – AB e Soro Anti -
D.

5 30
FR

 SORO ANTI A-B, para tipagem
sanguínea, teste em lâmina, frasco com
10,0 ml acompanhado de conta gotas.
O reagente deverá ser da mesma
marca oferecida para Soro Anti- A,
Soro Anti-B, Soro Anti- D e Teste
controle de Rh.

Ebram 14,85 445,50

Valor Total do Lote: R$ 3.484,50 (Três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos)

Goiânia, 11 de junho de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

DOM Eletrônico Edição Nº 7574, de 16 de junho de 2021. Página 141 de 193

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br